

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำ บ้านตระแบกน้อย หมู่ที่ ๕ จากทางเข้าถนน ๒๑๔ ถึงสุดสำนักงาน
สตง.
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๗๐๕,๐๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงาน วางท่อ คสล.ขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๒๗๐ ท่อน พร้อมบ่อพัก จำนวน ๓๐ บ่อ (ตาม
แบบมาตรฐาน ทด-๕-๓๐๑) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ : ๒ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๖๙๔,๘๘๘.๑๖ บาท (หกแสนเก้า
หมื่นสี่พันแปดร้อยเก้าสิบแปดบาทสิบหกสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการประมาณการ และราคา ตามแนบท้าย
 - ๖.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง ตามแนบท้าย
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายณัฐวัช เพชรประกอบ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๗.๒ นางสาวปภาดา โชคเมธาทพงษ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง
 - ๗.๓ นายกิตติศักดิ์ เชื้อมาก ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างระบบระบายน้ำ บ้านตระแบกน้อย หมู่ที่ 5 จากทางเข้าถนน 214 ถึงสุดสำนักงาน สดง.

ตำบลแกใหญ่ อำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่

ประเภท งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตระแบกน้อย หมู่ที่ 5 จากทางเข้าถนน 214 ถึงสุดสำนักงาน สดง. ตำบลแกใหญ่ อำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ กรกฎาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	530,821	1.3091	694,898.16	- เงินจ่ายล่วงหน้า.....0.. %
					ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.. %
					- หักเงินประกันผลงาน ..0. %
					-ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			694,898.16	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			694,898.16	
	ตัวอักษร	แนบเก้าหมื่นสี่พันแปดร้อยเก้าสิบแปดบาทสิบหกสตางค์)			

ขนาดเนื้อที่ 300 เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 2,316 บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ 1.ราคาค่าวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์ ประจำเดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

2.ราคาน้ำมันดีเซลB7ที่อำเภอเมืองสุรินทร์(ราคา 32.00-32.99 บาท / ลิตร เฉลี่ย 32.42 บาท / ลิตร)

3.ค่า FACTOR F ใช้ของงานก่อสร้าง ตามหนังสือที่ กค 0433.2/ว499 ลว.28 สิงหาคม 2566

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่

-คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลาง ในการจัดจ้างเป็นเงิน

694,898.16 บาท

-เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคาจัดจ้าง

ความเห็นของคณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลาง (คำสั่งที่ 179/2567 ลงวันที่ 26 มีนาคม 2568)

☒ เห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางตามที่กำหนดในประมาณราคา☐ ไม่เห็นชอบ.....

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายณัฐวัช เพชรประกอบ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวปภาดา โชคเมธางษ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ

(นายกิตติศักดิ์ เชื้อมาก)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสิทธิศักดิ์ มาลีหวล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่

อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางได้

(นายพิสูตร ดีเลิศ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่

โครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำ บ้านตระแบกน้อย หมู่ที่ 5 จากทางเข้าถนน 214 ถึงสุดสำนักงาน สตง.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตระแบกน้อย หมู่ที่ 5 จากทางเข้าถนน 214 ถึงสุดสำนักงาน สตง. ตำบลแกใหญ่ อำเภอมือง จังหวัดสุรินทร์

ปริมาณงาน วางท่อ คสล.ขนาด Ø 0.60 เมตร จำนวน 270 ท่อน พร้อมบ่อกัก จำนวน 30 บ่อ

ตามแบบมาตรฐาน ทล-5-301 และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่

กรกฎาคม พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
1	งานบ่อกักคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	ดินขุด	124.80	ตร.ม.		-	18.78	2,343.74	2,343.74	
	ทรายหยาบ	9.90	ลบ.ม.	411.21	4,070.98		-	4,070.98	
	ปริมาตรคอนกรีต (กำลังอัด180 กก./ตร.ซม.)	6.60	ลบ.ม.	1,831.78	12,089.75	327.00	2,158.20	14,247.95	
	ปริมาตรคอนกรีต (กำลังอัด240 กก./ตร.ซม.)	27.90	ลบ.ม.	1,873.83	52,279.86	327.00	9,123.30	61,403.16	
	เหล็กกลมผิวเรียบ Ø 9 มม.	1,007.18	กก.	21.30	21,452.97	4.40	4,431.60	25,884.57	
	ลวดผูกเหล็ก	60.54	กก.	57.01	3,451.39		-	3,451.39	
	เหล็กฉาก 50x50 มม.หนา 6 มม.	16.00	ท่อน	580.38	9,286.08	160.80	2,572.80	11,858.88	
	แผ่นเหล็ก 0.10 x 0.009 ม.	27.65	แผ่น	967.00	26,737.55	254.34	7,032.50	33,770.05	
	แผ่นเหล็ก 0.05 x 0.005 ม.	82.95	แผ่น	269.00	22,313.55	70.68	5,862.91	28,176.46	
	ไม้แบบทั่วไป	50.76	ตร.ม.	556.08	28,226.62		-	28,226.62	
	ค่าแรงไม้แบบ	253.80	ตร.ม.		-	139.00	35,278.20	35,278.20	
	ตะปู (คละ)	6.35	กก.	31.71	201.20		-	201.20	
	รวม							248,913.19	
2	งานท่อ								
	ท่อระบายน้ำ Ø 0.60 x 1.00 ม.	270.00	ท่อน	539.72	145,724.40	345.00	93,150.00	238,874.40	
	ปูนผสม	22.74	ถุง	157.71	3,586.40			3,586.40	
	ทราย	3.48	ลบ.ม.	411.21	1,431.89			1,431.89	
	ทรายหยาบรองพื้น	5.40	ลบ.ม.	411.21	2,220.53		-	2,220.53	
	ปริมาตรคอนกรีต (กำลังอัด 180 กก./ตร.ซม.)	10.80	ลบ.ม.	1,831.78	19,783.22	-	-	19,783.22	
	งานแบบทั่วไป	10.80	ตร.ม.	556.08	6,005.66		-	6,005.66	
	ค่าแรงไม้แบบ	54.00	ตร.ม.		-	139.00	7,506.00	7,506.00	
	รวม							279,408.11	
3	ป้ายประชาสัมพันธ์ชั่วคราว	1.00	ป้าย						
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ป้าย	2,500.00	2,500.00			2,500.00	
	รวม							2,500.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (คำสั่งที่ 179/2567 ลงวันที่ 26 มีนาคม 2568)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายณัฐวัช เพชรประกอบ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวปภาดา โชคเมธางษ์)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกิตติศักดิ์ เชื้อมาก)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ บ้านตรแบบกน้อย หมู่ที่ 5 จากทางเข้าถนน 214 ถึงสุดสำนักงาน สตง.

ตำบลแกใหญ่ อำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์

ลำดับ	รายการ	ปริมาตร	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าขนส่ง		รวมค่าวัสดุ	ค่าเครื่องจักร	ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	กม.	กม.	ราคา				
1	ดินขุด	124.80	ลบ.ม.						18.78		ตารางงานดินงานชลประทาน 2558
2	ทรายหยาบ	9.90	ลบ.ม.	411.21				411.21			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน พ.ค.68
3	งานคอนกรีตรูปลูกบาศก์ (กำลังอัด 180 กก./ตร.ซม.) - ค่าแรงเทคอนกรีตผสมเสร็จ	6.60	ลบ.ม.	1,831.78				1,831.78			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน พ.ค.68
4	งานคอนกรีตรูปลูกบาศก์ (กำลังอัด 240 กก./ตร.ซม.) - ค่าแรงเทคอนกรีตผสมเสร็จ	27.90	ลบ.ม.	1,873.83				1,873.83		327.00	บัญชีค่าแรง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2566
5	เหล็กกลมผิวเรียบ RB Ø 9 มม.	1,007.18	กก.	21.30				21.30			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน พ.ค.68
6	ค่าแรงตัด,ัดและผูกเหล็กเสริมคอนกรีต (๑ น้อยกว่า 10 มม.)							-		4.40	บัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการสำหรับถอดแบบ ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2558
7	ลวดผูกเหล็ก	60.54	กก.	57.01			-	57.01			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน พ.ค.68
8	เหล็กฉาก 50 x 50 x 6 มม.(หนัก 26.80 กก.)	16.00	ท่อน	580.38			-	580.38		160.80	ราคาพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์เดือน พ.ค.68
9	แผ่นเหล็ก 0.10 x 0.009 ม.(หนัก 42.39 กก.)	27.65	แผ่น	967.00				967.00		254.34	www.onestockhome.com
9	แผ่นเหล็ก 0.05 x 0.005 ม.(หนัก 11.78 กก.)	82.95	แผ่น	269.00			-	269.00		70.68	www.onestockhome.com
	ค่าแรงเหล็กรูปพรรณ 12 บาท / กก.(คิด50 %)										บัญชีค่าแรง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2566
10	งานแบบทั่วไป (ไม้กระบาก ไม้เส ขนาด 1" x 8")	50.76	ตร.ม.	556.08				556.08			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน พ.ค.68

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ บ้านตระแบกน้อย หมู่ที่ 5 จากทางเข้านอน 214 ถึงสุดท้ายงาน สดง.

ตำบลแกใหญ่ อำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์

ลำดับ	รายการ	ปริมาตร	หน่วย	ค่าวัสดุ ราคา/หน่วย	ค่าขนส่ง		รวมค่าวัสดุ	ค่า เครื่องจักร	ค่าแรง	หมายเหตุ
					กม.	ราคา				
11	ค่าแรงไม้แบบ(แบบหล่อทั่วไป)	253.80	ตร.ม.						139.00	บัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการสำหรับถอดแบบฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2558
12	ตะปู	6.35	กก.	31.71		-	31.71			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน พ.ค.68
13	งานท่อระบายน้ำ Ø 0.60 x 1.00 ม.	270.00	ท่อน	539.72			539.72			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน พ.ค.68
	ค่าแรงวางท่อระบายน้ำ								345.00	หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร 2565
14	ปูนผสม	22.74	ถุง	157.71			157.71			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน พ.ค.68
15	ทราย	3.48	ลบ.ม.	411.21			411.21			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน พ.ค.68
16	ทรายหยาบรองพื้น	5.40	ลบ.ม.	411.21			411.21			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน พ.ค.68
	- ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ราคาน้ำมันดีเซลB7 ปตท. อ.เมือง วันที่ ก.ค.68 เท่ากับ 32.42 บาท/ลิตร									ตารางคำนวณส่งวัสดุก่อสร้างรถบรรทุก 10 ล้อพ่วง
17	งานป้ายโครงการถาวร	1	ป้าย	2,500.00			2,500.00			สืบราคาร้าน ป.ปาย 087-4444612

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (คำสั่งที่ 179/2567 ลงวันที่ 26 มีนาคม 2568)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายณัฐวัช เพชรประกอบ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวปภาดา โชคเมธพงษ์)
ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายกิตติศักดิ์ เชื้อมาก)
ผู้อำนวยการกองช่างโยธา